VP2608-005
40-70V 输入，6KV 隔离 3A 恒流双向均衡解决方案
For more information@www.vpsct.cn Copyright©Jan.2024,Very power Incorporated
１
方案简介
该方案是一种单向充电模块，输入电压范围 40V-70V，输出
恒流典型值为 3A，输出电压范围为 2V-4V，效率高达 81%，隔
离电压 6000VDC，可应用于蓄电池或超级电容组之间的电压主

40-70V 输入，6KV 隔离 3A 恒流双向均衡解决方案
For more information@www.vpsct.cn Copyright©Jan.2024,Very power Incorporated
２
CD 8 正反控制引脚
VO- 9-13 隔离输出负。
VO+ 14-18 隔离输出正。
使能逻辑
逻辑状态 描述
EN=0，CD=0 双向均衡不工作
EN=1，CD=0 双向均衡正向传输
EN=1，CD=1 双向均衡反向传输（反向传输时必须让 36V 工作）
注：控制引脚上的电压：<1V 为低电平 0，3.0V~3.8V 为高电平 1。
物料清单
位号 参数 封装 型号 品牌
C1A,C1B 2.2uF±10%/100V/X7R 1206 CL31B225KCHSNNE SAMSUNG(三星)
C4,C2 47nF±10%/100V/X7R 0805 CC0805KKX7R0BB473 YAGEO
C3A,C3B,C3C 22uF±10%/10V/X7R 1206 CL31B226KPHNNNE SAMSUNG(三星)
C6,C7,C5,C10 100nF±10%/50V/X7R 0603 CC0603KRX7R9BB104 YAGEO
C11 100pF±10%/50V/X7R 0603 CC0603KRX7R9BB101 YAGEO
C8,C12,C13,C14,C3D 2.2uF±10%/16V/X7R 0603 CC0603KRX7R7BB225 YAGEO
D5,D2,D6,D7,D1 200V200mA 二极管 SOD-323 BAV21WS CJ(江苏长电/长晶)
D3A,D3B 60V15A 肖特基二极管 TO-277 SP1560L CJ(江苏长电/长晶)
D4 150V5A 肖特基二极管 SD-SMA SS5150 Slkor(萨科微)
DZ1 4.3V 稳压二极管 SOD-123 BZT52C4V3 CJ(江苏长电/长晶)
DZ2 75V 稳压二极管 SOD-323 MM3Z75B 晶导微电子
DZ3 3.3V 稳压二极管 SOD-323 BZT52C3V3S CJ(江苏长电/长晶)
DZ6 27V 稳压二极管 SOD-323 MMSZ5254BS CJ(江苏长电/长晶)
DZ5 2V 稳压二极管 SOD-323 MM3Z2V0(1M3M) 晶导微电子
L1 3.3uH ±10% 30mA 0805 SDFL2012Q3R3KTF Sunlord(顺络)
Q1 100V40A N-MOS 管 DFN-8 SLM40N10G Maplesemi( 美浦森)
Q2,Q6,Q4,Q5 60V1A NPN 三极管 SOT-23-3 FMMT491 CJ(江苏长电/长晶)
Q7 60V1A PNP 三极管 SOT-23-3 FMMT591 CJ(江苏长电/长晶)
R2 0Ω 0805 RC0805FR-070RL YAGEO
R3,R1 5.1kΩ 0805 RC0805FR-075K1L YAGEO
R4A 0.02Ω 1206 HoLR1206-1W-20mR-1%-75ppm Milliohm(毫欧)
R4B 0.036Ω 1206 FRL1206FR036TS FOJAN(富捷)
R5,R21,R24 15kΩ 0603 RC0603FR-0715KL YAGEO
R6 51Ω 0805 RC0805FR-0751RL YAGEO
R8,R27,R12,R10 36kΩ 0603 RC0603FR-0736KL YAGEO
R11 820kΩ 0603 RC0603FR-07820KL YAGEO
R13A 12kΩ 0603 RC0603FR-0712KL YAGEO
R15A 39kΩ 0603 RC0603FR-0739KL YAGEO
R14 10Ω±1% 0603 RC0603FR-0710RL YAGEO
R26,R28 510kΩ 0603 RC0603FR-07510KL YAGEO
VP2608-005
40-70V 输入，6KV 隔离 3A 恒流双向均衡解决方案
For more information@www.vpsct.cn Copyright©Jan.2024,Very power Incorporated
３
R16 10kΩ 0603 RC0603FR-0710KL YAGEO
R17 0Ω 0805 RC0805FR-070RL YAGEO
R18 56kΩ 0603 RC0603FR-0756KL YAGEO
R19 1KΩ 0603 RC0603FR-071KL YAGEO
R20,R22,R9 3.3kΩ 0603 RC0603FR-073K3L YAGEO
R23 100kΩ 0603 RC0603FR-07100KL YAGEO
R15B,R13B NC \ \ \
T1 变压器 见规格书 VPE68BMS27C 源特
U1 电源管理控制器 QFN-5*5 VPS2608 源特
U2 电源管理控制器 SSOP-10 VPS2187B 源特